Amt fur Erndhrung,
Landwirtschaft und Forsten Kitzingen
mit Landwirtschaftsschule

Frankische
Kernobsttagung 2020

Einladung
und
amm

Frénkische Obs’tbauem e.V.

S
]
leielelels,

www.aelf-kt.bayern.de




Mittwoch, 19. Februar 2020
Beginn: 13.00 Uhr
Gasthaus ,,Der Lowenhof*
Kirchenplatz 14

97348 Rodelsee

Veranstalter:

Amt fur Erndhrung, Landwirtschaft und Forsten
Kitzingen

Frankische Obstbauern e. V.

Teilnahmegebihr: 10 €

Weitere Informationen:
Thomas Riehl
Abteilung Gartenbau

Amt fir Erndhrung, Landwirtschaft und Forsten
Mainbernheimer Str. 103
97318 Kitzingen

Tel: 09321-3009-1421
Fax: 09321-3009-1011
thomas.riehl@aelf-kt.bayern.de

10.00 Uhr

13.00 Uhr

13.15 Uhr

14.15 Uhr

14.30 Uhr

15.20 Uhr

15.50 Uhr

16.15 Uhr

17.00 Uhr

Programm

Mitgliederversammlung der
Frankischen Obstbauern e.V.
Gaste sind herzlich willkommen

BegrifRung

Dr. Andreas Becker, AELF Kitzingen
Karl-Ludwig Rostock,
Frankische Obstbauern e.V.

Direkvermarktung mit Automaten
und Vertrauenskassen

Sabine Biberger, AELF Ingolstadt

Streifenberegnung-wassersparen-
der Frostschutz im Obstbau

Jessica Schwittek, AELF Kitzingen

Verlustreduzierter Pflanzenschutz
durch optimierte Applikationstech-
nik - Hinweise zum Kauf und
Einsatz von Sprihgeréaten

Dr. Peter Triloff, Marktgemeinschaft
Bodenseeobst eG, Friedrichshafen

Pause

Fordermdoglichkeiten fir
Obstbaubetriebe

Martin Bach, AELF Kitzingen

Alternativen zur chemischen
Beikrautregulierung

Alexander Zimmermann,
LWG Veitshéchheim

Aktuelles zum Pflanzenschutz und
Ruckblick auf das Obstjahr 2019
Thomas Riehl, AELF Kitzingen




