





Impressum

Amt für Ernährung, Landwirtschaft und Forsten Kitzingen mit Landwirtschaftsschule
Mainbernheimer Straße 103
97318 Kitzingen
poststelle@aelf-kt.bayern.de
www.aelf-kt.bayern.de
Telefon 09321/3009-0
Telefax 09321/3009-1011

Stand Dezember 2019



Fränkische Kernobsttagung 2020

Einladung und Programm







Programm

Mittwoch, 19. Februar 2020 Beginn: 13.00 Uhr	10.00 Uhr 13.00 Uhr	Mitgliederversammlung der Fränkischen Obstbauern e.V. Gäste sind herzlich willkommen Begrüßung Dr. Andreas Becker, AELF Kitzingen Karl-Ludwig Rostock,
Gasthaus "Der Löwenhof"		Fränkische Obstbauern e.V.
Kirchenplatz 14	13.15 Uhr	Direkvermarktung mit Automaten und Vertrauenskassen
97348 Rödelsee		Sabine Biberger, AELF Ingolstadt
Veranstalter:	14.15 Uhr	Streifenberegnung-wassersparen- der Frostschutz im Obstbau
Amt für Ernährung, Landwirtschaft und Forsten Kitzingen		Jessica Schwittek, AELF Kitzingen
Fränkische Obstbauern e. V.	14.30 Uhr	Verlustreduzierter Pflanzenschutz durch optimierte Applikationstech- nik - Hinweise zum Kauf und Einsatz von Sprühgeräten
Teilnahmegebühr: 10 €		Dr. Peter Triloff, Marktgemeinschaft Bodenseeobst eG, Friedrichshafen
	15.20 Uhr	Pause
Weitere Informationen:	15.50 Uhr	Fördermöglichkeiten für
Thomas Riehl	, 5, 5, 5, 1	Obstbaubetriebe
Abteilung Gartenbau		Martin Bach, AELF Kitzingen
Amt für Ernährung, Landwirtschaft und Forsten Mainbernheimer Str. 103 97318 Kitzingen	16.15 Uhr	Alternativen zur chemischen Beikrautregulierung
Tel: 09321-3009-1421 Fax: 09321-3009-1011		Alexander Zimmermann, LWG Veitshöchheim
thomas.riehl@aelf-kt.bayern.de	17.00 Uhr	Aktuelles zum Pflanzenschutz und Rückblick auf das Obstjahr 2019 Thomas Riehl, AELF Kitzingen